A pesar de todo ello, a mi parecer es dudoso que el reconocimiento teórico de la posibilidad de aprender terapéuticas de los *vulgares* tenga en Arnau una traducción en la práctica. Ya hemos visto la prevención que muestra ante la aplicación de un remedio del *vulgus*. Por otro lado es evidente su diferente aproximación epistemológica a las ciencias profanas y la fe.⁷⁰ No es de extrañar, pues, si, en realidad, Arnau extrahe la información sobre las propiedades ocultas no de sanadores del pueblo sino de la tradición escrita, como resultado de una búsqueda como la que antes hemos visto reflejada extensamente en el *De venenis*. Su actitud es coherente con las advertencias que lanza en el *De consideracionibus operis medicine* frente a los médicos atraídos por los remedios de los sanadores empíricos. Estos médicos no muestran ningún escrúpulo para aplicar los métodos de las “viejas ignorantes” y solo son capaces de elaborar recopilaciones de hechos particulares,

⁶⁹ “Si igitur tamen a significatione vulgarium innotescit effectus aut virtus rei medicinalis considerande sunt particulares circumstantie que occurrunt circa vulgi experientiam vel ex observantia ipsius vel ex communibus et de omnibus iudicare comparando adinvicem et tandem circa corpora que proponit uti experimento. De modo etiam operandi quem vulgus servat considerandum est utrum sit *consonum* rationi vel non, quia, si sic, procedit medicus secundum modum vulgi; si non, tunc iuxta regulam volumus quod, si manifeste repugnet rationi, detestandum est, et si superstitiosum sit sanare fracturas aut rupturas ab scientia cum ligatione fissarum arborum. . . . Si vero effectus nullam experientie inveniatur habere dependentiam concurrentibus circumstantiis, tunc est effectus proprietatis postquam nihil interveniens rationi repugnat, verbi gratia dipolimonea experti sunt Arabes quod expellit venenum scorpionum quodcumque appropriatur etiam experiri potest medicus in simili casu in qualibet regione. Vario tamen modo administrandi et quantum ad quantitatem et quantum ad concomitantia secundum diversum respectum complexionem corporis et complexionis medicine. Nam colericis ministrabitur cum aqua frigida, sicut sit communiter apud meridionales, aliis vero cum vino vel cum aqua calida et cetera. Si autem medicine virtus innotescat assertionem vel testimonio sapientis, tunc advertendum est utrum ille sapiens explicet illa particularia vel non. Si sic, tunc procedit medicus ad experiendum secundum quod particularia regulabuntur. Si autem non, tunc valde dimitte” (*Opera*, fol. 276r). Las dos palabras en cursiva son correcciones a partir de la edición de Lyon, 1509.